4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства
1. В Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидии на возмещение части затрат на производство продукции растениеводства, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 18 июня 2021 года № 211 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 февраля 2022 года № 23, от 17 января 2023 года № 16):

1) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

2) в подпункте 2 пункта 7 слова «на любую дату в течение 60 календарных дней до даты представления в Министерство документов на получение субсидии, указанных в пункте 13 настоящего Порядка,» исключить;

3) в подпункте 3 пункта 14 слова «по состоянию на дату регистрации представленных документов» исключить.

2. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2021 года № 420 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 февраля 2022 № 21, от 21 октября 2022 года № 489, от 10 ноября 2022 года № 534)

1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

2) в подпункте 2 слова «по состоянию на дату регистрации представленных документов» исключить.
3. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на осуществление мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2022 года № 156 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 сентября 2022  года № 407, от 26октября 2022 года № 494, от 29 ноября 2022 года № 576):

1) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«4) не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

2) в подпункте 2 пункта 14 слова «(по состоянию на дату регистрации представленных документов)» исключить.

__________